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Päätösehdotus Kaupunginhallitus 

 
 Kaupunginvaltuusto merkitsee valtuustoaloitteet tiedoksi ja lähttää aloitteet 

kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 
 

Päätös Kaupunginvaltuusto merkitsee valtuutettu Risto Pirisen jättämän 
valtuustoaloitteen tiedoksi ja lähettää aloitteen kaupunginhallitukselle 
valmisteltavaksi. 

 
 
Esitys Valtuustoaloite 19.2.2024 
 Risto Pirinen, kaupunginvaltuutettu 
 
 Puijon merkkikiven entisöinti ja siirtäminen Puijolle lähtevän autotien 

risteysalueelle. 
 
 Matkailijayhdistys pystytti 1900-luvun alussa merkkikiven tienviitaksi, joka 

opasti Puijon laille pyrkivän, niin paikallisen kuin satunnaisen turistinkin, mäen 
huipulle ihailemaan kaunista savolaista maisemaa sinne rakennetusta tornista. 

 
 Puijon merkkikivi oli aina 1960-luvulle kuopiolaisille hyvin tuttu. Tunnettuna 

maamerkkinä se toimi myös paikkakuntalaisten kohtaamispaikkana. 1970-
luvulla rakennettu moottoritiealue kuitenkin peitti vanhan merkkikiven paikan 
alleen. Kivi siirrettiin Puijonrinteentien varteen paikkaan, josta on lähtenyt vanha 
mutkitteleva tie Puijolle. Tuo tie on kuitenkin nykyisin jalankulku ja 
maastopyöräilyreitti, jossa talviaikaan ei ole minkäänlaista kunnossapitoa. 
Tuossa paikassa merkkikivi on kadottanut historiallisen arvonsa ja pahasti 
rapistunut. Teksti ja opastenuoli ovat enää heikosti luettavissa. Nykyisessä 
tilassa Puijon merkkikivellä ei ole minkäänlaista historian ja opasteen arvoa sen 
enempää kuopiolaisille kuin matkailijoille. 

 
  

Puijon merkkikivi nykyisellä paikalla 

(Kuva 2023, Risto Pirinen) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
Kuopion merkkikiven alkuperäinen paikka aina 1970-luvulle saakka. (Kuopion kaupungin matkailukartta 1967) 
 
 
 

 
 
 Merkkikiven risteys 1971. Merkkikiven kohta merkitty nuolella. 

(heikkipuu.kuvat.fi) 
 
 Nykyisellä, varsin syrjäisellä, paikallaan kivi on vuosien varrella kokenut kovia. 

Sitä on sotkettu maaleilla ja graffiteilla. Näin se on historiallisesta arvostaan 
huolimatta joutunut alemmuuden tilaan. Merkkikivi on myöhemmin 
puhdistettu, mutta sitä ei kuitenkaan ole kunnostettu alkuperäiseen asuunsa. 



  
 Puijon merkkikivi tulisi entisöidä ja asettaa näkyvälle paikalle opastamaan 

kulkijoita kohti Puijon lakea. Esitän, että kunnostettu kivi, josta myös teksti 
”PUIJO” ja kivessä oleva suuntanuoli näkyisivät, asetettaisiin lähelle alkuperäistä 
paikkaa Puijolle lähtevän Puijontien alkuun kevyenliikenteen ja autotien väliselle 
nurmikaistalle.Kiven siirtäminen ja kunnostaminen omalta osaltaan 
parantaisivat matkailukohteen vetovoimaa. 

 
 
 Esitykseni Puijon merkkikiven uudeksi paikaksi. 
 

 
 (Suomen kartat) 
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